1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.10.2023 № 423

с.Поддорье

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных автономных образовательных

организаций, подведомственных Отделу культуры Администрации
Поддорского муниципального района

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса российской
Федерации, Едиными рекомендациями, утвержденными решением
Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-
трудовых отношений от 23 декабря 2022 года, протоколом № 11 по
установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем
оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на
2023 год, Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных автономных образовательных организаций,
подведомственных Отделу культуры Администрации Поддорского
муниципального района, утвержденное постановлением Администрации
Поддорского муниципального района от 26.01.2023 № 38, следующие
изменения:

1.1. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.10. следующим
содержанием «В соответствии с Едиными рекомендациями Российской
трехсторонней комиссии по установлению на федеральном, региональном и
местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и
муниципальных учреждений доля тарифной части (оклада) в заработной
плате работников должна составлять не менее 50%».

1.2. Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.11. следующим
содержанием: «Руководители учреждений обязаны обеспечить выплату
месячной заработной платы работникам учреждений, полностью
отработавшим за данный период норму рабочего времени и выполнившим
нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже минимального
размера оплаты труда».

1.3. Изложить пункт 3.1. раздела 3 «Оплата труда работников
учреждений, занимающих должности работников образования (за

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 04.10.2023 09:36
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

исключением директоров учреждений, заместителей директоров, главных
бухгалтеров учреждений)» в следующей редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов работников учреждений,
занимающих должности работников образования (за исключением
директоров учреждений, заместителей директоров, главных бухгалтеров
учреждений), (далее педагогические работники учреждений), в соответствии
с профессиональными квалификационными группами (далее ПКГ),
утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216-н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
работников образования»

№ Профессиональные квалификационные группы Минимальный
размер

оклада (руб.)
1 ПКГ «Должности работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня»
8230

2 ПКГ «Должности работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня»

9250

3 ПКГ «Должности педагогических работников» 13000
4 ПКГ «Должности руководителей структурных

подразделений»
15240

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования,
и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru).

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина